
 
Znak: EZP.270.41.2024                                                                                              Otwock, dnia 08.10.2024r. 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 
„Modernizacja układu pomp chłodzenia basenu Reaktora MARIA” 
 
I. Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przytacza treść pytań i 
udziela wyjaśnień na złożone pytania: 
 

PYTANIA NR: 

1. Wykonawca wnosi o usunięcie z treści §1 ust. 3 Umowy słowa: „w szczególności”. Opis Przedmiotu 

Umowy powinien stanowić katalog zamknięty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. Używając słowa w szczególności, ma 

na myśli, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w TOMIE III OPZ. 

2. Wykonawca wskazuje, że w treści §1 ust. 3 pkt 1) Umowy termin udzielenia Zamówienia również 

powinien zostać ograniczony - 6 tygodni dla Wykonawcy powinno zostać zapewnione. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU (zgodnie z poniższą modyfikacją) tj.:  

§1 ust. 3 pkt 1) „Etap pierwszy: (termin wykonania 6 tygodnie od daty zawarcia umowy, ale nie 

później niż do 23.12.2024 r.)”   

oraz § 2 ust. 1 lit. a. „Etap I: Wykonanie kompletnego technicznego projektu wykonawczego 

modernizacji układu pomp chłodzenia basenu  - termin wykonania do 6 tygodni od daty zawarcia 

umowy, ale nie później niż do 23.12.2024 r.” 

Zamawiający modyfikuje również zapisy TOM I SWZ - Rozdział 1, ust. 6.2 pkt. 1) oraz ust. 7.1 lit. a 

w powyższym zakresie.  

3. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji w świetle treści §1 ust. 3 pkt 2) Umowy - zgodnie z 

wiedzą Zamawiającego - ile czasu potrzeba na decyzję o zgodzie PPAA? Pytanie związane jest z 

faktem, iż prefabrykacja urządzeń jest długim procesem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż PAA według KPA ma termin rozpatrzenia sprawy 30 dni, nie mniej 

wezwania do wyjaśnień oraz przedłużenia terminu: „ze względu na szczególnie skomplikowany 

stan sprawy oraz obszerny materiał dowodowy…”, przedłużają termin załatwienia sprawy o około 

5 miesięcy, o każdym wydłużeniu PAA informuje Strony. 

 



 
Zgodnie z zapisami niniejszej umowy: paragraf 14 pkt. 1. Ppkt3) lit. e) przedłużające się procedury 

administracyjne w PAA stanowią przesłankę do aneksowania umowy w zakresie terminu realizacji. 

4. Wykonawca w świetle treści §1 ust. 3 pkt 4) zwraca się o udzielenie informacji kiedy zostanie 

podany harmonogram przerw remontowych na 2026 rok. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wstępny harmonogram będzie znany w listopadzie 2025. 

5. W związku z treścią §1 ust. 6 Umowy, Wykonawca wnosi o wskazanie definicji „Urządzeń 

Systemu”, które nie zostały zdefiniowane w treści Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem urządzeń systemu rozumie wszystkie urządzenia i 

elementy dostarczane w ramach modernizacji. 

6. Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści §1 ust. 6 Umowy zdania drugiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapis poprzez usunięcie zadania drugiego z treści §1 ust. 6 

Umowy.  

7. Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści §2 ust. 1 Umowy zapisu: „z zastrzeżeniem dochowania 

terminów pośrednich” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

8. Wykonawca zwraca uwagę, że dla dotrzymania terminu realizacji określonego w §2 ust. 1 Umowy  

powinno być wprowadzone zastrzeżenie, że dwumiesięczna przerwa remontowa powinna 

zakończyć się maksymalnie w określonym w Umowie dniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż przewiduje zakończenie przerwy oraz testów w podanym terminie. 

9. Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści z treści §2 ust. 1 Umowy pkt e. Wskazany zakres nie leży 

po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca ma w obowiązku wesprzeć Zamawiającego w tym etapie. 

Zamawiający pozostawia zapis PPU bez zmian. 
 

10. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §3 ust. 1 Umowy przez dodanie na końcu następującego 

zapisu: „Brak udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi w w/w terminie uznawany jest za 

akceptację harmonogramu bez uwag. Uzgodniony harmonogram stanowić będzie załącznik do 

Umowy”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

 

11. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §3 ust. 3 Umowy przez dodanie na końcu ostatniego 

zdania następującego zapisu:  „który zostanie przekazany Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia 

Umowy”. 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w dniu zawarcia umowy nie będzie znany harmonogram na rok 2026, 

Harmonogram z uwagi charakter pracy urządzenia ulega zmianie kilkakrotnie w ciągu roku (w 

niewielkim zakresie) wykonawca będzie otrzymywał na bieżąco informację o zmianach. Nie 

możemy zgodzić się na wprowadzenie tego zapisu do umowy. 
 

12. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §3 ust. 4 Umowy przez dodanie na końcu ostatniego 

zdania następującego zapisu:  „– uwzględniającym zmiany związane z realizacją Przedmiotu 

Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

13. W zakresie treści §3 ust. 5 Umowy Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nie zostanie obciążony 

dodatkowymi kosztami związanymi zarówno z pracą służby dozymetrycznej w godzinach 8-16 w 

dni robocze jak i w godzinach 6.30 - 22.00 od poniedziałku - do soboty. W przeciwnym razie - 

prosimy o wskazanie wysokości opłaty w celu uwzględnienia jej w planowanym budżecie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż potwierdza brak opłat za pracę służby dozymetrycznej w godzinach 6.30-
22.00. 

Możliwość pracy w tych godzinach będzie jedynie limitowana ewentualną indywidualną 
dostępnością pracowników (w wypadkach losowych np. choroba pracowników) dlatego wymaga 
uzgodnienia. 
 

14. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści §3 ust. 6 Umowy przez wskazanie, że wymienione w 

jego treści wewnętrzne akty prawne Zamawiającemu zostaną przekazane Wykonawcy: 

„najpóźniej przed dniem zawarcia Umowy”; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wszystkie obowiązki i ograniczenia w sposobie prowadzenia prac i 

poruszania się po obiekcie wynikające z wymienionych aktów są opisane w załączniku pn. 

„Warunki prowadzenia prac w obiekcie R2”. Zapoznanie się z wymienionymi dokumentami 

możliwe jest na terenie NCBJ. 
 

15. Wykonawca wnosi o przedstawienie dokumentów określonych w treści §3 ust. 6 Umowy na etapie 

postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wszystkie obowiązki i ograniczenia w sposobie prowadzenia prac i 
poruszania się po obiekcie wynikające z wymienionych aktów są opisane w załączniku pn. 
„Warunki prowadzenia prac w obiekcie R2”. Zapoznanie się z wymienionym dokumentami 
możliwe jest na terenie NCBJ. 
 

16. W zakresie treści §3 ust. 8 Umowy Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć słowo: 

„system”. 

Odpowiedź: 



 
Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem system należy rozumieć układ pomp układu chłodzenia 

basenu, będącego przedmiotem zamówienia. 

17. Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że prace wymienione w treści §3 ust. 8 Umowy należy 

wykonać w terminie przewidzianym dla Etapu IV. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wykonanie czynności należy do etapu IV. 

18. W zakresie treści §3 ust. 11 Umowy Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy prace te stanowią 

koszt Wykonawcy czy Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż koszty pracy służby dozymetrycznej reaktora MARIA stanowią koszt 

Zamawiającego. 

19. Wykonawca wnosi o wprowadzenie uzupełnienia w treści §4 ust. 3 Umowy, gdyż brakuje w nim 

części zdania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 4 ust. 3 (zgodnie z poniższą modyfikacją) tj.:  

„Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 ma charakter ryczałtowy i obejmuje łączną 

cenę dostaw i wszystkich innych świadczeń, niezbędnych dla kompleksowego przygotowania i 

terminowej realizacji Przedmiotu Umowy wraz z wszystkimi kosztami towarzyszącymi”. 

20. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §4 ust. 4 Umowy przez dodanie na końcu ostatniego 

zdania w następującym brzmieniu:  „Zamawiający zatwierdzi harmonogram rzeczowo – finansowy 

w terminie do 7 dni od jego złożenia przez Wykonawcę”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 4 ust. 4 (zgodnie z poniższą modyfikacją) 

tj.:  „Wykonawca w terminie 14 dni od daty zawarcia Umowy przygotuje harmonogram rzeczowo 

– finansowy z uwzględnieniem powyższych etapów oraz % fakturowania częściowego każdego 

etapu i prześle go do pisemnego lub mailowego zatwierdzenia Zamawiającemu. Zamawiający 

zatwierdzi lub zgłosi uwagi do harmonogramu rzeczowo – finansowy w terminie do 7 dni od jego 

złożenia przez Wykonawcę”. 

21. Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści §4 ust. 5 Umowy słów: „bez zastrzeżeń”. Zgodnie z 

utrwalonym orzecznictwem zastrzeżenie odbioru „bez zastrzeżeń” jest nieważne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 4 ust. 5 (zgodnie z poniższą modyfikacją) 

tj.: 

„Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe tj. po każdym przekazaniu i odbiorze 

zrealizowanego Etapu lub podetapu. Podstawą do wystawienia faktury jest podpisany przez 

Zamawiającego protokół odbioru częściowego lub końcowego Przedmiotu Umowy 

potwierdzający odbiór, zgodnie z § 9 ust. 4 i 8 Umowy. Zamawiający zapłaci wynagrodzenie 

należne Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy ………………………………. Płatność nastąpi w 

terminie do 30 dni od dnia otrzymania faktury częściowej/końcowej wraz z ww. protokołem 

odbioru”. 



 
22. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §4 ust. 6 Umowy przez dodanie na końcu ostatniego 

zdania w następującym brzmieniu: „Wyjątkiem jest dokonanie przez Wykonawcę przelewu 

wierzytelności z Umowy na rzecz instytucji finansujących lub ubezpieczeniowych współpracujących 

z Wykonawcą, a w tym w szczególności na rzecz Banku finansującego Wykonawcę, jako 

zabezpieczenie udzielonych przez Wykonawcę linii kredytowej i linii na gwarancji bankowe, na co 

Zamawiający wyraża zgodę”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

23. Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt b) z treści §5 ust. 1 Umowy. Uzyskanie zgód PAA nie leży po 

stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca ma w obowiązku wesprzeć Zamawiającego w tym etapie, 

Zamawiający pozostawia zapis PPU bez zmian 

24. Wykonawca wnosi o nadanie treści §5 ust. 2 Umowy następującego brzmienia: „Wykonawca 

gwarantuje, że Przedmiot Umowy będzie wolny od wad, tj. że wykonane prace, w tym urządzenia 

i materiały będą zgodne z Umową”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

25. Wykonawca wnosi o nadanie treści §5 ust. 3 Umowy następującego brzmienia: „W zakresie 

dokumentów Wykonawca gwarantuje, że wykonane dokumenty będą w pełni zgodne z Umową, 

obowiązującym prawem, uregulowaniami wewnętrznymi Zamawiającego przekazanymi 

Wykonawcy przed dniem zawarcia Umowy oraz praktyką inżynierską; będą wolne od wszelkich 

wad, w tym wad fizycznych lub wad prawnych; w szczególności, korzystanie przez Zamawiającego 

z dokumentacji, w sposób zgodny z postanowieniami Umowy, nie będzie naruszać jakichkolwiek 

praw własności intelektualnej osób trzecich; oraz będą obejmować wszystkie wykonane prace, w 

tym urządzenia i materiały konieczne do wybudowania, montażu, uruchomienia, prób, 

eksploatacji, obsługi, naprawy i utrzymania Przedmiotu Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

26. W zakresie treści §5 ust. 3 Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że 

Zamawiający nie wymaga, aby dostarczone materiały i urządzenia posiadały specjalne certyfikaty 

przewidziane do zastosowań specjalistycznych (np. certyfikat dla urządzeń przeznaczonych dla 

atomistyki). Jeżeli Zamawiający wymaga certyfikatów, które przekraczają standard dla urządzeń 

przemysłowych, powinno to zostać jednoznacznie wskazane na etapie Postępowania Ofertowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga certyfikatów wymaganych dla przemysłu jądrowego. 

27. Wykonawca wnosi o wprowadzenie w treści §5 ust. 4 Umowy dodatkowego pkt c) o następującym 

brzmieniu: „Umożliwić Wykonawcy realizację prac w termiach przewidzianych dla każdego z 

Etapów”. 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 
 

28. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie – w świetle treści §6 ust. 1 oraz §6 ust. 3 Umowy - czy w 

przypadku, gdy Wykonawca spełni wymogi Zamawiającego odnośnie dostarczanych urządzeń 

oraz ich certyfikatów (w tym braku konieczności certyfikacji dla atomistyki), a PPAA w swojej opinii 

nakaże zmianę urządzeń na urządzenia ze specjalnymi certyfikatami, Zamawiający pokryje różnicę 

w koszcie produkcji takich urządzeń? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w powyższym przypadku pokryje różnicę w koszcie produkcji takich 

urządzeń. 

29. Wykonawca wnosi o nadanie treści §6 ust. 2 Umowy następującego brzmienia:  „Wykonawca 

oświadcza, że znane są mu przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lutego 2013 r. w 

sprawie wymagań dotyczących rozruchu i eksploatacji obiektów jądrowych (zwanego dalej 

Rozporządzeniem)”. Wykonawca nie zna treści przywołanego w niniejszym zapisie „Zezwolenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 6 ust. 2 (zgodnie z poniższą modyfikacją) 

tj.: 

Wykonawca oświadcza, że znane są mu przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lutego 

2013 r. w sprawie wymagań dotyczących rozruchu i eksploatacji obiektów jądrowych (zwanego 

dalej Rozporządzeniem), w związku z czym ma świadomość, że warunkiem zakończenia Umowy  

jest zrealizowanie Etapu V w tym uprzednie zatwierdzenie przez Prezesa PAA, ze względu 

odpowiednio na:  

a) brzmienie § 2 ust. 6 i § 41 ust. 2 Rozporządzenia  

b) brzmienie § 38 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia.  

30. Wykonawca wnosi o nadanie treści §6 ust. 5 Umowy następującego brzmienia: „W trakcie 

realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązuje się stosować do racjonalnych i zasadnych uwag 

zgłaszanych przez Prezesa PAA”.   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.   

31. Wykonawca wnosi o nadanie treści §8 ust. 6 Umowy następującego brzmienia: „Podwykonawcy 

muszą cechować się doświadczeniem i odpowiednimi zasobami koniecznymi do realizacji 

zleconych im prac”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

32. Wykonawca wnosi o nadanie treści §8 ust. 7 Umowy następującego brzmienia: „Wraz z 

rozliczeniami wynagrodzenia dla Wykonawcy, Wykonawca przedstawi każdorazowo oświadczenia 

podwykonawców oraz dalszych podwykonawców w zakresie rozliczenia płatności na rzecz 

podwykonawców z podziałem kwot zapłaconych, kwot należnych w okresie fakturowania, kwoty 

pozostałej do rozliczenia oraz harmonogramu rzeczowo – finansowego podwykonawcy lub 

dalszego podwykonawcy wraz z aktualnym stanem rozliczenia na dzień zgłoszenia odbioru etapu. 



 
Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia Wykonawcy jest, niezależnie od innych 

postanowień Umowy, przedstawienie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w zdaniu 

poprzednim lub potwierdzeń przelewu należnego wynagrodzenia podwykonawców za zakres 

objęty fakturą Wykonawcy. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę oświadczeń lub 

dokumentów, o których mowa w zdaniu pierwszym, Zamawiający może wstrzymać zapłatę 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w części równej nierozliczonych, a należnych płatności na 

rzecz podwykonawców”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

33. Wykonawca wnosi o dodanie na końcu treści §8 ust. 9 Umowy następujących zdań: „Zgoda albo 

brak zgody Zamawiającego na powierzenie prac podwykonawcom zostanie wyrażona w terminie 

do 7 dni od złożenia wniosku przez Wykonawcę. Brak odpowiedzi Zamawiającego w w/w terminie 

uznaje się za wyrażenie zgody”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

34. Wykonawca wnosi o nadanie treści zd. 2 §9 ust. 1 Umowy następującego brzmienia: „Wraz ze 

zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego Przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązuje się 

dostarczyć Zamawiającemu wszelkie dokumenty niezbędne do dokonania oceny prawidłowości 

wykonania Przedmiotu Zamówienia w zakresie podlegającym odbiorowi”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

35. Wykonawca wnosi o wykreślenie treści §9 ust. 3 Umowy pkt c. Zgodnie z treścią par. 1 ust. 3 pkt 

7) Umowy wskazany zakres nie leży po stronie wykonawcy, zatem wskazany pkt powinien zostać 

usunięty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca ma w obowiązku wesprzeć Zamawiającego w tym 
etapie. Zamawiający pozostawia zapis PPU bez zmian. 

36. Wykonawca wnosi o dodanie na końcu treści §9 ust. 4 Umowy następujących zdań: „Zamawiający 

odmówi odbioru wyłącznie w przypadku stwierdzenia wad limitujących, które uniemożliwiają 

korzystanie z Przedmiotu Umowy. Wady nielimitujące nie wstrzymują odbioru i uprawniają 

Wykonawcę do wystawienia odpowiedniej faktury VAT”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. Szczegóły co do odbiorów zawiera § 9 

ust 8 i 9 Umowy. 
 

37. Wykonawca wnosi o nadanie treści §9 ust. 7 Umowy następującego brzmienia: „Jeżeli w toku 

czynności odbioru Zamawiający stwierdzi się, że przedmiot odbioru nie osiągnął gotowości do 

odbioru z powodu wad limitujących, Zamawiający może odmówić dokonania odbioru”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 



 
38. Wykonawca wnosi o nadanie treści §9 ust. 8 lit a) Umowy następującego brzmienia: „nadające się 

do usunięcia - Strony ustalą odpowiedni technicznie i technologicznie termin usunięcia wad lub 

usterek w ustalonym przez Strony terminie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 
 

39. Wykonawca wnosi o nadanie treści §9 ust. 10 Umowy następującego brzmienia:  

„W przypadku nie przystąpienia przez Zamawiającego do czynności odbioru z przyczyn leżących 

po stronie Zamawiającego, Wykonawca upoważniony jest do wyznaczenia dodatkowego terminu 

odbioru z zagrożeniem dokonania odbioru przez powołaną przez siebie komisję. Wykonawca 

zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego o dodatkowym terminie odbioru z zachowaniem 

formy pisemnej (w tym e-mail)  zastrzeżonej pod rygorem nieważności”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 9 ust. 10 (zgodnie z poniższą 

modyfikacją) tj.: 

W przypadku nie przystąpienia przez Zamawiającego do czynności odbioru z przyczyn leżących 

po stronie Zamawiającego, Wykonawca upoważniony jest do wyznaczenia dodatkowego terminu 

odbioru z zagrożeniem dokonania odbioru przez powołaną przez siebie komisję. Wykonawca 

zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego o dodatkowym terminie odbioru z zachowaniem 

formy pisemnej (w tym e-mail) zastrzeżonej pod rygorem nieważności. 
 

40. Wykonawca wnosi o nadanie treści §9 ust. 11 Umowy następującego brzmienia: „Data podpisania 

protokołu odbioru Etapu IV stanowi pierwszy dzień okresu rękojmi i gwarancji jakości na odebraną 

część Przedmiotu Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 
 

41. Wykonawca wnosi o nadanie treści §10 ust. 2 Umowy następującego brzmienia: „Wykonawca 

udziela gwarancji na dostarczone urządzenia oraz wykonane prace w ramach Przedmiotu Umowy 

na okres nie krótszy niż ....... miesięcy, licząc od daty odbioru Etapu IV.  Przedmiotu Umowy 

(zwanym dalej Okresem gwarancji). Całkowity Okres gwarancji będzie wynikał ze złożonej przez 

Wykonawcę oferty”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

 

42. Wykonawca wnosi o nadanie treści §10 ust. 5 Umowy następującego brzmienia: „Czas reakcji 

serwisu Wykonawcy  rozumiany jako przyjazd serwisantów na miejsce i weryfikacja usterki u 

Zamawiającego  wynosi do 92 godzin roboczych od momentu zgłoszenia na piśmie awarii przez 

Zamawiającego. Czas ten może być wydłużony w przypadku braku możliwości wejścia 

pracowników serwisu do pompowni ze względów dozymetrycznych. Wówczas weryfikacja usterki 

będzie wykonana w momencie gdy dział dozymetrii reaktora MARIA dopuści wejście pracowników 

serwisu do prac w pompowni obiegów pierwotnych. Przez okres gwarancyjny wykonawca musi 

zapewnić przywrócenie Układu do pełnej sprawności w okresie nie dłuższym niż 20 dni roboczych 



 
od daty przekazania informacji o wystąpieniu awarii. Zgłoszenie wady odbywać się będzie 

pisemnie lub za pomocą emaila”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

43. Wykonawca wnosi o nadanie treści §10 ust. 7 Umowy następującego brzmienia: „W okresie 

gwarancji usunięcie wad następuje na koszt i ryzyko Wykonawcy z zastrzeżeniem zd. 2. Usunięcie 

wady w okresie gwarancji nastąpi na koszt Zamawiającego w sytuacji gdy wada powstała z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich, w tym w następstwie niewłaściwej 

eksploatacji Przedmiotu Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. Zastosowanie ma art. 578 Kodeksu 

Cywilnego. 

44. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §10 ust. 9 Umowy przez dodanie na końcu ostatniego 

zdania następującego uzupełnienia: „w sytuacji tej Wykonawca zostanie zwolniony z konieczności 

naprawy/usunięcia wad”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

45. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §10 ust. 12 Umowy przez dodanie na końcu ostatniego 

zdania następującego uzupełnienia: „z zastrzeżeniem, że wydłużenie to nie będzie dłuższe niż 6 

miesięcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian. 

46. Wobec treści §10 ust. 14 Umowy Wykonawca wnosi o udzielenie informacji jak Zamawiający 

rozumie dyspozycyjność? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż dyspozycyjność to sprawność i stan gotowości do pracy. 

47. Wykonawca wnosi o nadanie treści §11 ust. 1 Umowy następującego brzmienia: 

„Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę, a Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz 

Zamawiającego kary umownej: 

a) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia 

netto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu końcowego; Kary nie będą 

naliczane w przypadku, gdy Zamawiający nie wywiąże się z obowiązku zapewnienia 

Wykonawcy czasu realizacji przewidzianego dla każdego z etapów. 

b) Nie dotyczy; 

c) za zwłokę w przypadku realizacji świadczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi w wysokości 

0,05 % całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

liczony od następnego dnia od upływu terminu wykonania; 

d) nie dotyczy; 



 
e) w przypadku wykonywania prac przez osoby nieuprawnione w rozumieniu Umowy np. 

brak odpowiednich zaświadczeń lekarskich lub uprawnień Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 10 000 zł za każdy stwierdzony przypadek naruszenia; 

f) nieprzestrzeganie przepisów BHP przez Wykonawcę – 5 000 zł za każdy przypadek 

naruszenia; 

g) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 

10 % całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapisy §11 ust. 1 lit. a-f  i lit. h PPU bez zmian. 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, §11 ust. 1 lit. g) (zgodnie z poniższą 

modyfikacją) tj.: 

g) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 

15 % całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy. 

48. Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych określonego w treści §11 ust. 2 Umowy do 

„20% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, §11 ust. 2 (zgodnie z poniższą 

modyfikacją) tj.: 

Limit kar umownych, jakich na podstawie Umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy 

wynosi 25% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
 

49. Wykonawca zwraca się o dodanie do treści §11 Umowy dodatkowego ust. 7 o następującej treści: 

„Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wszelkich roszczeń 

wynikających lub bezpośrednio związanych z realizacją Umowy nie może łącznie przekroczyć 50% 

wartości Wynagrodzenia netto. W celu uniknięcia wątpliwości uznaje się, iż wszelkie kary umowne 

oraz uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez Wykonawcę w celu wypełnienia 

zobowiązań gwarancyjnych (tj. w ramach odpowiedzialności za wady Przedmiotu Umowy) 

zawierają się w w/w limicie odpowiedzialności. Wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za 

utracone korzyści, szkody pośrednie i następcze”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

50. Wykonawca wnosi o nadanie treści §12 ust. 1 pkt a) Umowy następującego brzmienia: „z przyczyn 

zawinionych nie wykonuje Umowy lub wykonuje ją nienależycie i pomimo pisemnego lub 

mailowego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do podjęcia wykonywania lub należytego 

wykonywania Umowy w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 14 dni, nie zadośćuczyni żądaniu 

Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

51. Wykonawca wnosi o nadanie treści §12 ust. 1 pkt b) Umowy następującego brzmienia: „bez 

uzasadnionej przyczyny przerwał wykonywanie Umowy na okres dłuższy niż 5 dni roboczych i 



 
pomimo pisemnego lub mailowego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego nie podjął 

realizacji Umowy w terminie 10 dni roboczych od dnia doręczenia mu wezwania”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

52. Wykonawca wnosi o nadanie treści §12 ust. 1 pkt c) Umowy następującego brzmienia: „z przyczyn 

zawinionych nie rozpoczął wykonywania Umowy pomimo pisemnego lub mailowego wezwania 

Wykonawcy przez Zamawiającego nie podjął realizacji Umowy w terminie 10 dni roboczych od 

dnia doręczenia mu wezwania”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

53. Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści §12 ust. 2 Umowy ostatniego zdania o następującej 

treści: „Zamawiający pokryje dodatkowo koszty dostaw, materiałów, urządzeń, których dostawy 

nie można anulować, a także inne uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 

Wykonawcę w związku z takim odstąpieniem od Umowy, w tym w szczególności koszty 

bezzwrotnych zaliczek i zadatków”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

54. Wykonawca wnosi o nadanie treści §12 ust. 5 Umowy następującego brzmienia: „W terminie 3 

dni od daty odstąpienia od Umowy, Strony sporządzą protokół inwentaryzacji prac w toku według 

stanu na dzień odstąpienia. W przypadku, gdy jedna ze stron będzie nieobecna , druga strona jest 

uprawniona do dokonania inwentaryzacji jednostronnie, bez wyznaczania dodatkowego terminu”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

55. Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zd. 1 §12 ust. 6 Umowy następujących słów: „oraz koszty 

zamówień, których wykonawca nie może anulować ani zwrócić”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

56. Wykonawca wnosi o dodanie do treści §12 Umowy dodatkowego ust. 8 o następującej treści: 

„Z zastrzeżeniem obowiązujących przepisów Kodeksu Cywilnego, Wykonawca może również 

odstąpić od Umowy: 

a. jeżeli Zamawiający zawiadomi Wykonawcę, iż na skutek zaistnienia nieprzewidzianych 

uprzednio okoliczności nie będzie mógł wywiązać się z zobowiązań umownych; 

b. w przypadku opóźnienia w zapłacie Wynagrodzenia przekraczającego 30 dni po 

uprzednim pisemnym wezwaniu Zamawiającego przez Wykonawcę i wyznaczeniu 

dodatkowego terminu wynoszącego 7 dni; 

c. w przypadku nieprzekazania Wykonawcy frontu robót w terminie określonym w 

harmonogramie rzeczowo – finansowym. 



 
Wykonawca uprawniony jest do skorzystania z uprawnienia do odstąpienia od Umowy w terminie 

do dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od 

Umowy z wyżej wskazanych przyczyn Wykonawca uprawniony jest do żądania zapłaty przez 

Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy 

oraz odszkodowania uzupełniającego przewyższającego zastrzeżoną karę umowną”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

57. Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści zd. 2 §13 ust. 2 Umowy uzupełnienia wskazującego, 

że: „W przeciwnym wypadku Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia wszelkich 

udokumentowanych i zasadnych odszkodowań i kosztów w związku z dochodzeniem przez osoby 

trzecie takich roszczeń od Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

58. Wykonawca wnosi o dodanie na końcu ust. 4 §13 Umowy następujących słów: „wyłącznie w celu 

eksploatowania Przedmiotu Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

59. Wykonawca wnosi o wskazanie w treści §14 ust 1 pkt 3) lit a), że przedłużenie terminu nastąpi „co 

najmniej”  o okres przestojów i opóźnień. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

60. Wykonawca wnosi o wskazanie w treści §14 ust 1 pkt 3) lit b), że przedłużenie terminu nastąpi „co 

najmniej”  o okres zaistniałych przerw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

61. Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści §14 ust 1 pkt 4) Umowy następującego zapisu: „c i d”; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

62. Wykonawca wnosi nadanie §14 ust 1 pkt 10) Umowy następującego brzmienia: „zastosowania 

innych rozwiązań, w tym technicznych, technologicznych lub organizacyjnych niż wskazane w 

Umowie ze względu na uwagi zgłoszone przez PAA lub inny organ administracji, wystąpienia 

przyczyn ruchowych po stronie Zamawiającego dotyczących braku możliwości 

odstawienia/załączenia instalacji/urządzeń i sieci z pracy/do pracy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  

63. Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 2 z treści §14 Umowy. 

 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapis TOM II PPU poprzez usunięcie treści §14 ust. 2 Umowy, 
jednakże z zachowaniem dotychczasowej numeracji §14.  
 

64. Wykonawca w zakresie treści §14 ust. 6 lit a) Umowy wskazuje, że wartość ta jest nieadekwatna 

w przypadku, gdy PPAA nakaże konieczność stosowania urządzeń certyfikowanych do atomistyki. 

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy, poziom cenowy urządzeń z certyfikacją do atomistyki jest 

kilkukrotnie droższy od urządzeń i materiałów przeznaczonych do stosowania w przemyśle. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zapis ten dotyczy poziomu wzrostu kosztów uprawniającego do żądania 

waloryzacji wynagrodzenia, a nie określa górnego poziomu podwyższenia wynagrodzenia. 

Ponadto opisywana w pytaniu sytuacja dotyczy zmiany wynagrodzenia z tytułu zmiany sposobu 

realizacji zamówienia, nie zaś waloryzacji.  Zmiany te obejmuje paragraf 14 ust. 1 pkt. 3 lit. c) i d). 

65. Wykonawca wnosi o obniżenie wartości wskazanych w treści §14 ust. 6 lit b) i c)Umowy  z „15%” 

do „5%”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

66. Wykonawca zwraca się o zmianę terminu na wniesienie zabezpieczenia określonego w treści §15 

ust. 1 Umowy na: „21 dni od dnia zawarcia Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

67. Wykonawca zwraca się o zmianę terminu określonego w treści §15 ust. 11 Umowy z „30 dni” na 

„14 dni”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  
 

68. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie treści Projektu 

Umowy paragraf 4 ust. 12 poprzez wprowadzenie na końcu zapisu o następującej treści: 

"Zamawiający upoważnia Wykonawcę do przesyłania faktur drogą elektroniczną na wskazany 

adres e-mail Zamawiającego: ..................... " 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 4 ust. 12 poprzez wprowadzenie na 

końcu zapisu (zgodnie z poniższą modyfikacją) tj.:  

„Wykonawca, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym ma możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych 

drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Zamawiający 

posiada konto na platformie https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl PEF nr: NIP 5320100125. 

Zamawiający nie dopuszcza wysyłania i odbierania za pośrednictwem platformy innych 

ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, za wyjątkiem faktur korygujących. 



 
Zamawiający upoważnia Wykonawcę do przesyłania faktur drogą elektroniczną na wskazany 

adres e-mail Zamawiającego: ..................... oraz do wiadomości  ………………..”. 

69. Prosimy o potwierdzenie, że niżej przytoczone wymogi nie obejmują specjalnych certyfikatów 

urządzeń z przeznaczeniem do atomistyki: 

TOM III SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 1.2. Zakres modernizacji (str. 5) "Nie mniej na 

wniosek Prezesa PAA lub DEJ wykonawca zobowiązany jest przedstawić DEJ dodatkowe materiały 

i dowody potwierdzające zgodność zainstalowanego układu z dokumentacją techniczną i 

oczekiwaną funkcjonalnością, w tym dokumentację poszczególnych komponentów układu. W 

szczególności wymaganych świadectw dopuszczenia, DTR, kart katalogowych, jeśli są one 

niezbędne w celu realizacji zadań wymienionych w punktach 4 i 14.". 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przytoczone wymogi nie obejmują specjalnych certyfikatów urządzeń 
z przeznaczeniem do atomistyki. 
 

70. Prosimy o podanie dokładnego typu uszczelnienia jaki ma być zastosowany w pompach głównych 

oraz w pompach powyłączeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż uszczelnienie ma zostać dobrane przez projektanta, wymagamy by było 

to uszczelnienie kompaktowe mechaniczne pojedyncze o jak najwyższej szczelności, 

niezawodności i trwałości, należy w miarę możliwości unikać uszczelnień z elementami 

wykonanymi z grafitu. Z zachowaniem wymagań opisanych szczegółowo w TOM III SWZ –Opis 

przedmiotu zamówienia. 

71. Prosimy o podanie dokładnego typu uszczelnienia jaki ma być zastosowany w zasuwach pomp. Jaki 

materiał?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż typ uszczelnienia ma zostać dobrany przez projektanta tak żeby zasuwy 

odcinające skutecznie i w sposób niezawodny realizowały swoje funkcje. Zamawiający nie 

dopuszcza uszczelnień zawierających elementy z grafitu.  Z zachowaniem wymagań opisanych 

szczegółowo w TOM III SWZ –Opis przedmiotu zamówienia. 

72. Prosimy o informację jak ma zostać wykonany projekt wykonawczy projektu technicznego, czy ma 

być to opis+  rysunki 2D czy opis + rysunki 3D? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż ma to być opis plus rysunki 2D oraz wymagane schematy. Ponadto 

dokumentacja ma spełniać wymogi opisu przedmiotu zamówienia. Z zachowaniem wymagań 

opisanych szczegółowo w TOM III SWZ –Opis przedmiotu zamówienia. 
 

73. Wymagane jest aby wszyscy pracownicy prowadzący prace w budynku R2B byli poddani badaniu 

licznikiem całego ciała przed i po zakończeniu prac, prosimy o potwierdzenie czy te koszty są na 

pewno po stronie wykonawcy.  

 

 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż koszty badania licznikiem promieniowania całego ciała są po stronie 

Zamawiającego. 

74. Prosimy o udostepnienie wewnętrznych aktów prawnych zamawiającego, które wymienione są w 

umowie oraz OPZ tj.  

a) Regulaminu pracy dla obiektu reaktora MARIA 01-ZR, 

b) Programu Zapewnienia Jakości dla obiektu reaktora MARIA - PZJ-MARIA 2023,  

c) Instrukcji dozymetrycznej reaktora MARIA 02-ZT, 

d) Instrukcji prac w rejonie skażonym 03-DT, 

e) Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego NCBJ dla budynku R2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wszystkie obowiązki i ograniczenia w sposobie prowadzenia prac i 

poruszania się po obiekcie wynikające z wymienionych aktów są opisane w załączniku pn. 

„Warunki prowadzenia prac w obiekcie R2”. Zapoznanie się z wymienionym dokumentami 

możliwe jest na terenie NCBJ. 

75. Prosimy o informacje z jakiego materiału powinny być wykonane trasy kablowe do szafy 

sterowniczej i czy jest możliwość wykorzystania istniejącego odcinka tras kablowych przy 

pompach w których znajdują się kable sterownicze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie istnieje możliwość wykorzystania istniejących tras. Nowe trasy 

kablowe powinny być zgodne z wymaganiami podanymi w pkt. 1459 Okablowanie TOMu III SWZ –

Opis przedmiotu zamówienia. Trasy kablowe powinny zostać wykonane z koryt ze stali 

ocynkowanej. Dopuszcza się wykonanie z koryt siatkowych. 
 

76. Prosimy o informacje czy kable sterownicze które będą doprowadzone do szafy sterowniczej 

znajdującej się na korytarzu przy przepompowni muszą posiadać jakaś konkretna klasę odporności 

na ogień lub trasa kablowa ma być zabezpieczona ppoż ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż kable muszą zostać wykonane w klasie odporności ppoż EI90 według 

normy  PN-EN 13501-2 lub równoważnej. 

77. W punkcie 1.4.4.2 OPZ pomiar wibracji wpisany jest jako opcja – czy należy go wykonać ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z TOM III SWZ –Opis przedmiotu zamówienia, zamówienie 

obejmuje wykonanie gniazd umożliwiających montaż akcelerometrów na agregatach pompowych 

zgodnie z wymaganiami w punkcie 1.4.4.2.  

78. Prosimy o wskazanie punktu zasilania szafy sterowniczej, jego odległości od szafy oraz informacji 

czy wykonanie tras kablowych dla zasilania też należy do zadań wykonawcy. 

Odpowiedź: 



 
Zamawiający wyjaśnia, iż po stronie wykonawcy jest wykonanie trasy kablowej od szafy 

sterowniczej umiejscowionej na korytarzu przed pompownią do pomieszczenia stycznikowni. 

Długość trasy około 40m plus 5m zapasu kabli od strony szafy zasilającej 230 VAC. Uzgodnienie 

przebiegu trasy odbędzie się na etapie inwentaryzacji w ramach Etapu I realizacji projekt zgodnie 

z  TOMem III SWZ –Opis przedmiotu zamówienia. 

79. Prosimy o informację gdzie znajdują się główne szafy systemu SPiRIT z których trzeba zasilić wyspy 

IO i je skomunikować i jaka będzie szacunkowa odległość miedzy dostarczaną szafą sterowniczą a 

główna szafą systemu SPiRIT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż długość trasy około 45m, szafy systemu SPiRIT znajdują się w pom 134 

(Sterownia). Uzgodnienie przebiegu trasy odbędzie się na etapie inwentaryzacji w ramach Etapu I 

realizacji projekt zgodnie z TOMem III SWZ –Opis przedmiotu zamówienia. 

80. Czy ułożenie trasy kablowej pomiędzy dostarczaną szafą sterowniczą a głównymi szafami systemu 

SPiRIT też jej z zakresie wykonania, czy należy wykorzystać już istniejące trasy kablowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż jest w zakresie wykonania. Należy poprowadzić nowe trasy kablowe 

zgodnie z punktem 1.4.5.9. Okablowanie. 

81. W nawiązaniu do pkt 1.4.6 TOM III OPZ - prosimy o potwierdzenie, że wymiary (dł./wys./szer.) 

istniejących cokołów mają pozostać bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w miarę możliwości mają pozostać bez zmian, w razie potrzeby 

wynikającej z wymiarów nowych agregatów pompowych nowe lub zmodyfikowane cokoły mogą 

być wyższe od obecnie zainstalowanych. Nowe lub zmodyfikowane cokoły nie mogą być szersze 

od obecnie zainstalowanych (dostępność serwisowa) i nie mogą być niższe od obecnie 

zainstalowanych (kwestia bezpieczeństwa jądrowego). W razie konieczności wynikającej z 

gabarytów nowych agregatów pompowych podesty mogą być nieznacznie wydłużone tak żeby 

zachować dostęp do pomp i ergonomię serwisową, wydłużenie cokołów o więcej niż 10cm wymaga 

konsultacji z Zamawiającym i wyrażenia pisemnej zgody przez Zamawiającego. 

82. Prosimy o podanie jaka jest nadwyżka NPSHa na ssaniu pomp (ewentualnie jakie jest ciśnienie na 

ssaniu pomp).  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie jesteśmy w stanie podać tego parametru, nie posiadamy również 

pomiaru wartości ciśnienia na ssaniu pomp, układ chłodzenia basenu reaktora jest układem 

otwartym, różnica poziomu lustra wody w basenie reaktora i poziomu osi kolektora ssawnego 

przed pompami wynosi od około 7,7 do 8 metrów (zakres wynika z dopuszczalnych wahań poziomu 

wody w basenie reaktora), ciśnienie powietrza nad lustrem wody w basenie reaktora jest niższe o 

około 150[Pa] od atmosferycznego.  

83. W nawiązaniu do pkt 1.2 TOM III OPZ, zwracamy się z prośbą o możliwość odtworzenia pomp 

głównych, przy jednoczesnym zachowaniu warunków przetargu wskazanych w pkt. 1.4.2 TOM III 

OPZ.  



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość odtworzenia pomp głównych rozumianego jako 

wyprodukowanie nowych pomp tego samego typu z zachowaniem wymagań opisanych 

szczegółowo w TOM III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

84. Prosimy o podanie średnicy oraz przekroju kabla zasilającego dla pomp głównych i pomocniczych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż 

Dla pomp głównych 2u2/1-2u2/4  YnKYżo 4x95mm2 

Dla pomp powyłączeniowych 2u3/1-2u3/2 BiTflame 1000 4G6mm2 
 

85. Prosimy o podanie nośności suwnic w pompowni oraz w obszarze głównym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w pompowni po stronie gdzie zainstalowane są pompy basenowe nie ma 

suwnicy, są tam dwa wciągniki łańcuchowe: jeden o nośności 1,5 T który może dojechać do dwóch 

pomp położonych skrajnie od strony luku, drugi wciągnik o udźwigu do 1 T może przemieszczać 

ładunek na odcinku od trzeciej pompy patrząc od strony luku do pomp powyłączeniowych. 

Wciągniki są zamontowane na wspólnej szynie nośnej ale rozdziela je bariera ograniczająca, która 

nie może być zdemontowana. Nośność suwnicy znajdującej się na hali dekontaminacji wynosi 16 

ton. 

86. Prosimy o podanie wymiarów otworu do opuszczania elementów do pomieszczenia pompowni.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż otwór do opuszczania elementów do pomieszczenia pompowni w świetle 

ma wymiary 1450 x 950 [mm].  

87. Prosimy o wskazanie trasy kablowej AKPiA oraz miejsca przebicia przez ścianę pompowni.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wykonawca w zakresie swoich prac musi poprowadzić nową trasę 

kablową AKPiA długości około 40m, miejsce poprowadzenia trasy i miejsce przebicia przez ścianę 

pompowni do ustalenia podczas wizji lokalnej na etapie inwentaryzacji przed przygotowaniem 

projektu.  

88. Prosimy o wskazanie miejsca montażu szafy sterowniczej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż szafę należy ustawić przed pomieszczeniem pompowni, dokładna 

lokalizacja do ustalenia podczas wizji lokalnej przed przygotowaniem projektu. 

89. W nawiązaniu do §1 pkt 3 ppk 2 - Wnioskujemy aby w Umowie określić końcowy termin do którego 

ma zostać uzyskana przez Zamawiającego zgoda Prezesa PAA. Zgodnie z §14 ust. 1 pkt 3 lit. e, 

przedłużenie procedur administracyjnych w PAA ma stanowić podstawę do zmiany terminu 

wykonania Umowy. Wskazujemy, iż ETAP III ma zostać zrealizowany po uzyskaniu zgody Prezesa 

PAA nie później niż do 01.10.2025 r. O możliwości prowadzenia prac nie możemy zatem dowiedzieć 

się na miesiąc przed ich zakończeniem.  

W związku z tym proponujemy, by dopisać:  



 
 w §1 pkt 3 ppk 2: „a)Uzyskanie zgody Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki (zwanego dalej w 

skrócie: Prezes PAA), na przeprowadzenie modernizacji wg Wykonawczego Projektu Technicznego. 

Zamawiający uzyska ostateczną zgodę Prezesa PAA nie później niż do dnia ………”  

 w §1 pkt 3 ppk 3: „Realizowany po uzyskaniu zgody Prezesa PAA na modernizację układu pomp 

chłodzenia basenu reaktora MARIA. Termin wykonania Etapu trzeciego: do 01.10.2025 r., pod 

warunkiem zakończenia przez Zamawiającego Etapu II w termonie wskazanym w §1 ust. 3 pkt 2:” 

 w §2 pkt 1 ppk c: „Etap III: Prefabrykacja, testy FAT w 2025r. – termin wykonania do 1.10.2025 

r., pod warunkiem realizacji przez Zamawiającego Etapu II do dnia ……….”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż PAA według KPA ma termin rozpatrzenia sprawy 30 dni, nie mniej 

wezwania do wyjaśnień oraz przedłużenia terminu: „ze względu na szczególnie skomplikowany 

stan sprawy oraz obszerny materiał dowodowy…”, przedłużają termin załatwienia sprawy o 

około 5 miesięcy, o każdym wydłużeniu PAA informuje Strony. 

Zgodnie z zapisami niniejszej umowy: paragraf 14 pkt. 1. pkt. 3) lit. e) przedłużające się 

procedury administracyjne w PAA stanowią przesłankę do aneksowania umowy w zakresie 

terminu realizacji. 

90. W nawiązaniu do §1 pkt 3 ppk 4 - Wnioskujemy aby w Umowie określić termin z którego 

wyprzedzeniem Zamawiający ma obowiązek zawiadomić Wykonawcę o dedykowanej przerwie 

technicznej. W związku z tym proponujemy, by dopisać w §2 pkt 1 ppk d: „Etap IV: Demontaże, 

instalacja i integracja nowych urządzeń – termin wykonania do 2 miesięcy w dedykowanej przerwie 

remontowej w 2026 roku. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o dedykowanej przerwie z ……… 

wyprzedzeniem i rozpocznie swój bieg nie później niż 7 października 2026 r.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości w chwili obecnej wpisania postulowanych terminów. 

Wstępny harmonogram będzie znany w listopadzie 2025. 

91. W nawiązaniu do §4 pkt 2 – Prosimy o podanie jakie warunki płatności przewidziano w Umowie za 

wykonanie Etapu II i V.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z par. 4 ust. 2 Tom II SWZ (PPU) przewidziano płatności częściowe 

określone na etapie realizacji umowy w harmonogramem rzeczowo - finansowym. W ramach 

ustaleń harmonogramu za Etap II i V wynagrodzenie wykonawcy wyniesie maksymalnie 5% za 

każdy z tych etapów. 

92. W nawiązaniu do §4 pkt 10 – W tym miejscu przywołany jest ust 5, który ma wskazywać rachunek 

bankowy, natomiast w ustępie tym nie ma jakiegokolwiek odwołania do rachunku bankowego. 

Wnosimy o wyjaśnienie zapisu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 4 ust. 5 (zgodnie z poniższą modyfikacją) 

tj.: „Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe tj. po każdym przekazaniu i odbiorze 

zrealizowanego Etapu lub podetapu. Podstawą do wystawienia faktury jest podpisany przez 

Zamawiającego protokół odbioru częściowego lub końcowego Przedmiotu Umowy potwierdzający 

odbiór, zgodnie z § 9 ust. 4 i 8 Umowy. Zamawiający zapłaci wynagrodzenie należne Wykonawcy 



 
przelewem na rachunek bankowy ………………………………. Płatność nastąpi w terminie do 30 dni od 

dnia otrzymania faktury częściowej/końcowej wraz z ww. protokołem odbioru”. 

93. W nawiązaniu do §5 pkt 3 – Wnosimy o dopisanie: „W zakresie dokumentów Wykonawca 

gwarantuje, że wykonane dokumenty będą w pełni zgodne z Umową, obowiązującym prawem (w 

tym z wymogami dowolnego właściwego organu), uregulowaniami wewnętrznymi Zamawiającego 

przekazanymi Wykonawcy przed zawarciem Umowy oraz najlepszą praktyką inżynierską; będą 

wolne od wszelkich wad, w tym wad fizycznych lub wad prawnych;”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pozostawia zapis PPU bez zmian.  

94. W nawiązaniu do §6 pkt 2 ppkt a – W związku z przywołanym aktem prawnym prosimy o 

wyjaśnienie zapisu, z czym wiąże się to dla Wykonawcy i jaki może mieć to wpływ na Wykonawcę 

i realizowane przez niego prace.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż przywołane rozporządzenie określa warunki rozruchu po modernizacji w 

obiekcie jądrowym. Na podstawie powyższego rozporządzenia Wykonawca zobowiązany jest do 

współpracy z Zamawiającym przy uzyskaniu zgody na modernizację oraz zgody na uruchomienie 

reaktora po modernizacji. Jak również do dostarczenie wszelkich danych (np. informacji o 

niezawodności urządzeń) w celu oceny wpływu na bezpieczeństwo jądrowe nowo instalowanych 

urządzeń.  
 

95. W nawiązaniu do §9 pkt 11 - Wykonawca nie ma wpływu na termin wykonania Etapu V, 

wnioskujemy zatem aby określić termin końcowy na wykonanie tej części zadania, po upływie 

którego rozpocznie swój bieg gwarancja jakości oraz rękojmia za wady na dokumentację 

Wykonawcy. Proponujemy by dopisać do §9 pkt 11: „Data podpisania protokołu odbioru bez 

zastrzeżeń poszczególnych Etapu IV stanowi pierwszy dzień okresu rękojmi i gwarancji jakości na 

odebraną część Przedmiotu Umowy. Gwarancja na całą dokumentację wykonaną przez 

Wykonawcę rozpoczyna swój bieg wraz z odbiorem Etapu V, nie później jednak niż ……...”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

96. W nawiązaniu do §10 pkt 6 – Wnosimy o dopisanie: „Wykonawca będzie usuwał wady Przedmiotu 

Umowy w miejscu jego użytkowania, jeśli jest to technicznie możliwe. Wykonawca zastrzega sobie 

prawo do wykonywania prac gwarancyjnych na terenie Zakładu Wykonawcy jeżeli usunięcie wad 

technicznie nie będzie możliwe na miejscu użytkowania urządzeń.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian.  

97. W nawiązaniu do §11 pkt 1 ppk a – wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych do 0,1%.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

98. W nawiązaniu do §11 pkt 1 ppk b – wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych do 0,1%.  

Odpowiedź: 



 
Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

99. W nawiązaniu do §11 pkt 1 ppk d – wnosimy zmianę zapisu: „ za każdą rozpoczętą dobę obniżenia 

dyspozycyjności Przedmiotu Umowy w stosunku do dyspozycyjności gwarantowanej, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 0,01% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

100. W nawiązaniu do §11 pkt 1 ppk h – Prosimy o wyjaśnienie jakich obowiązków w zakresie współpracy 

ma dotyczyć przedmiotowa kara. Nie sposób doszukać w Umowie, zapisów odnoszących się do 

konkretnych wymagań jaki Wykonawca ma zrealizować w ramach Etapu II i Etapu V. Bez 

przedmiotowego odwołania wnosimy o wykreślenie rzeczonego podpunktu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż kara dotyczy współpracy przy realizacji Etapów II i V w szczególności 

realizacji wymagań opisanych w §1 pkt 4 PPU zgłoszonych przez Prezesa PAA lub Zamawiającego. 

101. W nawiązaniu do §12 pkt 1 ppk a – wnosimy o zmianę: „z przyczyn zawinionych nie wykonuje 

Umowy lub wykonuje ją nienależycie i pomimo pisemnego lub mailowego wezwania Wykonawcy 

przez Zamawiającego do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania Umowy w 

wyznaczonym terminie nie krótszym jednak niż …………., nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego,”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

102. W nawiązaniu do §13 – prosimy o potwierdzenie, że zapisy nie dotyczą przekazania ‘know-how’ i 

dokumentacji konstrukcyjnej urządzeń Producenta.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy nie dotyczą przekazania ‘know-how’ i dokumentacji konstrukcyjnej 

urządzeń Producenta.  

103. W nawiązaniu do §14 pkt 1 ppk 4 – wnosimy o zmianę: „zmiany wynagrodzenia w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt. 3 lit. a do i”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

104. W nawiązaniu do §14 pkt 3 - Wskazuje się ust. 1 pkt 1 lit a - nie ma takiego punktu w Umowie. 

Wnosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM II PPU, § 14 ust. 3 (zgodnie z poniższą modyfikacją) 

tj.: „W przypadku zaistnienia sytuacji określonej w ust. 1 pkt 3 oraz ust.4 lit. b, c, d, niniejszego 

paragrafu Wykonawca jest zobowiązany do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego, o tym 

fakcie wraz z uzasadnieniem podstawy zmiany i przedstawieniem dowodów oraz kalkulacji kosztów 

w zakresie ust. 4 lit. b, c, d”. 

Zamawiający modyfikuje również zapisy TOM II PPU, § 14 ust. 4 lit. d) poprzez dodanie treści lit. e) 
a co za tym idzie usunięcie lit. e) (zgodnie z poniższą modyfikacją) tj.: 



 
d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 

oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) 

105. W nawiązaniu do §14 pkt 6 ppk d – wnosimy o zmianę słowa „informacja” na słowo „wniosek”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie PPU pozostaje bez zmian. 

106. W nawiązaniu do §14 pkt 6 ppk g - Zważywszy na okoliczność rozciągnięcia w czasie realizacji 

Umowy, wnosimy o zwiększenie limitów waloryzacji lub wykreślenie zapisu. Ponadto proponujemy 

wprowadzić przedmiotowy zapis: „Maksymalna wartość poszczególnej zmiany wynagrodzenia, jaką 

dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia, to 10% wynagrodzenia za zakres Przedmiotu umowy niezrealizowany 

jeszcze przez Wykonawcę, a łączna maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia, jaką 

dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia to 5% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy. Maksymalna 

wartość poszczególnych zmian nie dotyczy nadzwyczajne zmiany stosunków przewidzianej w 

szczególności w art. 3571 oraz 632 §2 k.c.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż §14 ust. 6 dotyczy regulacji zgodnie z art. 439 ustawy Pzp. 

107. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na pytania 

dotyczące testów FAT: Czy armatura traktowana jest przez Zamawiającego jako komponent 

podlegający testowi FAT? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie wymagamy testów FAT dla armatury, zastrzegamy jednak, że w 
trakcie realizacji umowy może pojawić się takie wymaganie narzucone przez Państwową Agencję 
Atomistyki i takie wymaganie trzeba będzie spełnić w zakresie wymaganym przez PAA. 
 

108. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na pytania 

dotyczące testów FAT: Jeżeli armatura traktowana jest jako komponent, zwracamy się z prośbą, 

aby w ramach testu przeprowadzone zostały próby funkcjonalności i szczelności zamknięcia, 

realizowane w siedzibie Dostawcy lub Producenta, w obecności przedstawiciela Zamawiającego. 

Prosimy o informację nt. szczegółowego zakresu i wymagań co do ilości testowanych egzemplarzy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie wymagamy testów FAT dla armatury, zastrzegamy jednak, że w 
trakcie realizacji umowy może pojawić się takie wymaganie narzucone przez Państwową Agencję 
Atomistyki i takie wymaganie trzeba będzie spełnić w zakresie wymaganym przez PAA. 

109. Czy Zamawiający uzna, za warunek potwierdzający posiadanie odpowiedniego doświadczenia i 

przedstawienie przez Wykonawcę dowodów na dostawę co najmniej dwóch zespołów 

pompowych z infrastrukturą towarzyszącą wraz z ich instalacją i integracją dla pomp o 

wydajnościach z zakresu 200 – 400 m3/h? 

Przedstawienie przez Wykonawcę referencji na wartość co najmniej 2 000 0000 zł brutto każda 

nie jest odzwierciedleniem tego, czy Wykonawca miał do czynienia z pompami o tak dużych 



 
wydajnościach jakie są do zamontowania u Państwa. Prosimy o uwzględnienie takiego zapisu 

referencji jako także dopuszczalne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy TOM I SWZ ust. 8 pozostają bez zmian. 

110. Uprzejmie zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości przedłużenia terminu składania ofert 

w ramach niniejszego postępowania. 

Jesteśmy zainteresowani wzięciem udziału w postępowaniu, jednak z uwagi na ograniczony czas 

na przygotowanie oferty, obawiamy się, że nie zdążymy przedłożyć jej w obowiązującym 

terminie. 

Będę wdzięczny za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikuje zapisy TOM I Rozdziału 1. ust. 19 Specyfikacji Warunków 

Zamówienia dotyczące terminów składania i otwarcia ofert, zgodnie z poniższą modyfikacją (tj. 

wydłuża termin składania ofert do dnia 21.10.2024 r.) 

111.  Dzień dobry, do tej pory nie pojawiły się odpowiedzi na pytanie. Rozumiem, że termin składania 
ofert zostanie przedłużony. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź do pytania nr 110.  

 

Modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

II. Na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 oraz w oparciu o art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (DZ.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający dokonuje 

modyfikacji: 

1.  TOM I SWZ, w zakresie: 

a) Rozdział 1, pkt 19 „SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT” - pkt. 19.1 SWZ otrzymuje następujące 
brzmienie:  
„Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 21.10.2024 r. do 
godz. 10:00.” 

b) Rozdział 1, pkt 19 „SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT” - pkt. 19.4 SWZ otrzymuje następujące 
brzmienie:  
 
 „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.10.2024 r., o godz. 11:00 za pośrednictwem Platformy.  
W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w powyższym 
terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”. 

c) Rozdział 1. pkt. 20 „Termin związania ofertą” - pkt. 20.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 18.01.2025 r.” 

2. TOM II PPU – zmiany zapisów zgodnie z powyższymi wyjaśnieniami.  

 



 
Zamawiający w celu ujednolicenia zmian zamieszcza nowe załączniki:  

- TOM I SWZ_EZP.270.41.2024_zmiana 08.10.2024  

- TOM II PPU_EZP.270.41.2024_zmiana 08.10.2024 

 

Powyższe zmiany powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz stanowią integralną część 

dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część SWZ. 


		2024-10-08T12:00:10+0000




